
, "SWPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
| , : " RESOLUCION NO.89-2-5-5- 0000 10316 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL q 033 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de ” 

coapañias, según Resolución No, 88-1-0-3-0008; 

REPUBLICA DEL ECUADOR J 

CONSIDERANDO: 

Que aediante Informe de Control No.073 de 1989-07-20 del Departamento de 
Inspección y Cortroruieesta Entidad, se estabrece que la colpar19”"CAMABRESA 

CAMARONES ALEbRES S.A. expediente No 41635-94-ho ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Párdidas 
y Sanancias, así como dé las aernorias e informes de los administradores y de 

los Organisaos, de fiscalización y saás documentos exigidos en el Reglamento de 

Informaciones ¿,que»,las compañías deben enviar a la Superintendencia y que 

corresponden, i (105) ejercicios ( (s) financiero (s) de 1988: 

9 Que, de aquerdo con. el último. nosbramiento renítido a la Institución, 

consta registéado como adainistrador de la compañía  CAMAGRESA CAMARONES 

Ó ALEGRES 5.A. ef señor FRANCISCO MARTINEZ INTRIAGO. 

Que, el Aftisulo. 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintenderite de 

Compañías sancionar con multa al administrador de la compañia, por la anisión 

señalada en el considerando priaero; 4 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 39, ,coforsatoria de la 

Ley de Compañías, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1997, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el monto de la aulta. : 

t 

No : 
En uso della facullad conferida; AS 

dt MN e 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor FRANCISCO MARTINEZ 
O INTRIAGO, administrador de la compañia LAMABRESA CAMARONES ALEBRES $S.A., la 

súlta de CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 SUCRES (S/.5,500,00), por no haber 
remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los docuaentos 

a referidos en el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la 
multa podrá repetirse hasta el debido cuspliaiento de la obligación. 

ARTICULD SEBUNDO.-NOTIFICAR al señor FRANCISCO MARTINEZ INTRIAGO en 
cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUN IQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, e 

Suay PguAbN. 1989 

Lab. 
d .. 61581080 82992980898090mu000.+.20.2% 

TA FEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE SPECCION Y CONTROL 

PHM/adat. 
Exp. 41533-B4 
29-11-05 

     
    


